
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об определении исполнительного органа Красноярского края, 
осуществляющего функции планирования, организации и координации 

северного завоза на территории Красноярского края

В соответствии с частью 5 статьи 12 Федерального закона от 04.08.2023 
№ 411-ФЗ «О северном завозе», статьями 90, 91 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить агентство по развитию северных территорий и поддержке 
коренных малочисленных народов Красноярского края (далее -  агентство) 
исполнительным органом Красноярского края, осуществляющим функции 
планирования, организации и координации северного завоза на территории 
Красноярского края.

2. Исполнительным органам Красноярского края представлять по запросу 
агентства информацию, необходимую для осуществления им функций 
по планированию, организации и координации северного завоза на территории 
Красноярского края.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований Красноярского края, в границах которых расположены территории 
северного завоза в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.11.2023 № 1930 «Об утверждении перечня территорий 
северного завоза и Правил внесения изменений в перечень территорий 
северного завоза», представлять по запросу агентства информацию, 
необходимую для осуществления им функций по планированию, организации 
и координации северного завоза на территории Красноярского края.

4. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Указ вступает в силу с 1 апреля 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

лняющий обязанности 
Ьнатора края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

